Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0593/2021
Em, 05 de novembro de 2021.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO TOMADA DE
PROVIDÊNCIAS LEGAIS JUNTO AO ÓRGÃO
COMPETENTE PARA QUE SE FAÇA O
PATROLAMENTO DE TODAS AS RUAS QUE NÃO
POSSUEM PAVIMENTAÇÃO LOCALIZADAS NOS
BAIRROS: ÁQUARIUS, SAMBURÁ, UNAMAR E
BOTAFOGO, EM RAZÃO DAS RECENTES
CHUVAS QUE DANIFICARAM AS VIAS DOS
CITADOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Senhor Prefeito solicitando a tomada de providências legais junto ao órgão competente
para que se faça o patrolamento de todas as ruas que não possuem pavimentação
localizadas nos bairros: Aquarius, Samburá, Unamar e Botafogo, em razão das recentes
chuvas que danificaram as vias dos citados bairros que compõem o Segundo Distrito de
Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 05 de novembro de 2021.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

     Em razão das fortes chuvas recentes, praticamente todas as vias que não
possuem pavimentação nos bairros que compõem Segundo Distrito de Cabo Frio se
encontram intrasitáveis, portanto, enquanto o Município não realiza as obras de
infraestruturas em Tamoios, se faz necessário a manutenção das vias de forma períodica
através do patrolamento.

     Conto com os Nobres Colegas para aprovar a presente Indicação.